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اختتامیه نهمین دوره جشنواره رسانهای ابوذر امام جمعه تبریز:

رسالت خبرنگار، بیان حقیقت است؛ حتی اگر تلخ باشد

نهمین دوره جشنواره رسانهای ابوذر در آذربایجان شرقی با دریافت نزدیک به ۵۰۰ اثر از بیش از ۱۵۰ فعال رسانهای و

معرفی برگزیدگان هر بخش، در آیینی رسمی به کار خود پایان داد.

ایسنا/آذربایجان شرقی نهمین دوره جشنواره رسانه ای ابوذر در آذربایجان شرقی با دریافت نزدیک به ۵۰۰ اثر از بیش از ۱۵۰ فعال
رسانه ای و معرفی برگزیدگان هر بخش، در آیینی رسمی به کار خود پایان داد.

مراسم پایانی نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر آذربایجان شرقی عصر یکشنبه ۲۶ بهمن در سالن همایش پردیس هنر و رسانه
برگزار شد و نفرات برتر در بخش های مختلف معرفی و مورد تقدیر قرار گرفتند.

حقیقت گویی حتی اگر تلخ باشد، وظیفه رسانه است
در آیین اختتامیه نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر، حجت الاسلام والمسلمین مطهری اصل با اشاره به نقش بنیادین رسانه در
ساختار حکمرانی اسلامی اظهار کرد: هیچ مدیریتی بدون دسترسی به اطلاعات صحیح و گزارش های دقیق نمی تواند تصمیمی

عادلانه اتخاذ کند؛ از این رو خبرنگاران در حکم دیده بانان جامعه و بازوی آگاهی بخش مسئولانند.
وی با تأکید بر مبانی قرآنی، جایگاه خبر و اطلاع رسانی را در منطق دین تبیین کرد و گفت: در ماجرای حضرت سلیمان (ع) و
هدهد، اهمیت انتقال دقیق و بی واسطه اطلاعات به خوبی نمایان است. پیامبری با آن گستره از قدرت نیز برای شناخت واقعیت

ها به خبر موثق نیازمند بود و این موضوع نشان می دهد آگاهی رسانی، رکن اداره صحیح جامعه است.
امام جمعه تبریز مسئولیت در نظام اسلامی را امانتی الهی دانست و تأکید کرد: در نگاه دینی، هیچ جایگاهی مصون از نظارت و

پاسخگویی نیست و هر فرد در هر سطحی باید نسبت به وظایف خود مسئولانه عمل کند.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی با تأکید بر ضرورت صداقت و شجاعت در فعالیت رسانه ای افزود: رسالت خبرنگار، بیان
حقیقت است؛ حتی اگر تلخ باشد. مصلحت اندیشی های نابجا و چشم پوشی از واقعیت ها نه تنها کمکی به اصلاح امور نمی

کند، بلکه مانع شفافیت می شود. مسئولان نیز باید شنیدن نقد منصفانه را بخشی از وظیفه خود بدانند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: همان گونه که رسانه ها مکلف به رعایت امانت داری و انصاف هستند، مدیران نیز باید اخبار و تحلیل

ها را با دقت بررسی کنند؛ نه ساده انگارانه بپذیرند و نه با بدبینی کامل رد کنند، بلکه ملاک قضاوت را حق و عدالت قرار دهند.
مطهری اصل با قدردانی از فعالان حوزه رسانه، اعم از رسانه های مکتوب و مجازی، تلاش آنان در مسیر روشنگری و افزایش
بصیرت عمومی را سرمایه ای ارزشمند برای جامعه دانست و اظهار امیدواری کرد با تقویت تعامل سازنده میان رسانه و مسئولان،

زمینه رشد، اصلاح و پیشرفت بیش از پیش فراهم شود.
وی در پایان برای اصحاب رسانه و مدیران کشور آرزوی توفیق کرد و بر لزوم استمرار همکاری صادقانه در مسیر خدمت به مردم

تأکید کرد.
رسانه ها نقش تعیین کننده ای در خنثی سازی عملیات روانی دشمن دارند

از خبرنگاران، قدردانی  با  آیین  این  در  آذربایجان شرقی،  فرمانده سپاه عاشورای  الیاس گل محمدزاده، جانشین  سرهنگ 
نویسندگان و پیشکسوتان عرصه رسانه، اظهار کرد: نقش آفرینی اصحاب رسانه در طول ۴۷ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی

همواره تعیین کننده و اثرگذار بوده است.
وی با تقدیر از برگزارکنندگان جشنواره ابوذر و سازمان بسیج رسانه افزود: نامگذاری این رویداد به نام ابوذر غفاری، بیانگر رسالت
اصلی رسانه یعنی حقیقت گویی و مطالبه گری است و برگزاری چنین جشنواره ای از افتخارات حوزه رسانه در استان آذربایجان

شرقی به شمار می رود.
جانشین فرمانده سپاه عاشورا با اشاره به مقاطع حساس اخیر، از جمله تحولات دی ماه و جنگ ۱۲ روزه، تشریح کرد: در این
شرایط، رسانه ها با تشکیل قرارگاه های تخصصی و حضور فعال در میدان جنگ نرم، نقش مهمی در مقابله با عملیات روانی
دشمن ایفا کردند. دشمن با صرف هزینه های سنگین تلاش می کند از طریق فضاسازی رسانه ای و القای ناامیدی، جامعه را

تحت تأثیر قرار دهد، اما هوشیاری اصحاب رسانه بسیاری از این نقشه ها را خنثی کرده است.
گل محمدزاده با تأکید بر اهمیت تاب آوری اجتماعی خاطرنشان کرد: یکی از مأموریت های مهم رسانه ها در شرایط کنونی،
تقویت امید و افزایش تاب آوری جامعه در برابر تهدیدهاست. امروز بیش از هر زمان دیگری با «جنگ روایت ها» مواجه هستیم و

روایت نخست می تواند نقش تعیین کننده ای در شکل دهی افکار عمومی داشته باشد.
وی مطالبه گری منصفانه را از دیگر وظایف مهم رسانه ها دانست و گفت: مطالبه گری اگر با انصاف و بر پایه حقیقت باشد، به

اصلاح امور کمک می کند؛ اما هرگونه جهت گیری غیرمنصفانه می تواند آثار منفی در جامعه برجای بگذارد.
جانشین فرمانده سپاه عاشورا همچنین بر ضرورت روشنگری و جهاد تبیین تأکید کرد و افزود: رسانه ها به عنوان واسطه میان
مردم و حاکمیت، مسئولیت سنگینی در انتقال صحیح مطالبات و تبیین مسائل مهم کشور بر عهده دارند و باید در برابر جریان های

ناامیدکننده و تحریف کننده ایستادگی کنند.
وی در پایان با قدردانی مجدد از تلاش های خبرنگاران و فعالان رسانه ای استان، بر استمرار نقش آفرینی آگاهانه و مسئولانه آنان

در مسیر تقویت گفتمان انقلاب اسلامی تأکید کرد.
ارسال نزدیک به ۵۰۰ اثر و مشارکت ۱۵۰ فعال رسانه ای در نهمین جشنواره ابوذر آذربایجان شرقی

مسئول بسیج رسانه آذربایجان شرقی در این آیین با اشاره به استقبال گسترده فعالان رسانه ای از این رویداد اظهار کرد: با وجود
اعمال محدودیت ارسال حداکثر سه اثر برای هر شرکت کننده در سطح استان، نزدیک به ۵۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره واصل شد

که نشان دهنده پویایی فضای رسانه ای استان است.
جواد بیرامزاده افزود: فراخوان نهمین دوره این جشنواره با رونمایی از پوستر رسمی در ۱۱ قالب و ۱۲ محور منتشر شد و در

مجموع بیش از ۱۵۰ نفر از فعالان رسانه ای استان در آن مشارکت کردند.
وی با بیان اینکه فرآیند داوری آثار با دقت و بررسی های کارشناسی انجام شد، تصریح کرد: هیأت داوران پس از ارزیابی و
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امتیازدهی آثار، برگزیدگان هر بخش را انتخاب کردند که در آیین اختتامیه از آنان تجلیل شد.
بیرامزاده همچنین از انتخاب «خبرنگار برتر سال ۱۴۰۴» در حاشیه این جشنواره خبر داد و گفت: این عنوان با رأی هیأت انتخاب
متشکل از مسئولان تشکل های رسانه ای و جمعی از پیشکسوتان حوزه رسانه به یکی از خبرنگاران استان اعطا و از وی تقدیر

شد.
وی ضمن قدردانی از تمامی خبرنگاران و فعالان رسانه ای شرکت کننده در این دوره از جشنواره، بر استمرار برگزاری کیفی و

هدفمند این رویداد در سال های آینده تأکید کرد.
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